Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 703. Ioannis Pap. VI. Annus 2. Tiberii Absim. Imp. Annus
7.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

Deinde furenti principi vidente imperio, oculos radicibus evulsarunt, tigres amputarunt & aures. In iis vero cruciamentis S. Dei martyris inflata fons perpicuum manans, non intermitit cursum suum, hymnos & psalmos offerens Deo & factus est enim in tam immenso agone ex sapientia virtute robustus, ut ne genitus quidem plus ab eo ad gloriosum aurem perforaret sed bilobus vultu suorumq[ue] mente Deo (ut dicitur) indefiniter precessenderet. Necdum vero tunc penitentia carnis pedes virtuosis, cum palma, quarum iam doctos abducerant, detruncarunt, atque ipsa etiam reverenda impudenter abstraserunt.

VII.

Interior pergebat S. Martyr, hic exili iam voce, in laudibus Dei & Psalmi Davidicis. Cernentes vero carnis eum cum perit afflictum & membris iam defitum, nra lingue ministerio inuidentes, tam fortis in os sinecū procederent; atque ita corporis truncus relido obierant. Remansit autem in certamine campo, sanguine suo invelutus, vixit triumphantis exultans. Postquam autem hostes abire, e suis lationibus ad venerabilem Christi martyrem clericum vicinii multorum adiutorium, a quibus vir sanctus pro sua refrigerio aquam petebat. Dixit autem ad eum Vitalis presbyter & intercessus, vir pius & religiosus, eum atra meminimus: dicit vero non sine lacrymis, quas ab eis exalit, exprimere tam sibi magistrorum traximus: Quia vir reficiatur, cum si membris corporis destruitur? Moi quidam indui reliqui tibi mortales opari, quam tu afflictus in tua vitam producere velis.

VIII.

Cernens autem Dei martyris prolesteri sui animum fecit effatum, quam expedit, collecto queritur, abscessu lingua verba, ut potuit, explicans, ita est ad eum: Non tu in monte venisti, semper me dixisse, neminem ad mortem sollicitare debere, sed potius optare, ut difficiatur, ut posit quis intercessione faciem domini praecipare, ut deus fratrum infirmis ad agendum parentum properet, que humana infirmitas percepit? An vero pigris tua molestum videtur, crenuentem refrigerare peditum? pergens vero, non tam impinguatus est ei malum, quam quod ob peccatum esset pallidus, Deo vindicata, ita predixit: Quiescit in quiete, potum ero tui appliceris, mentis inops sis, nec tamen cuiquam noceas, sed inobedientem exemplum de te probabis. Dixit hoc sanctissimum, & ut dicit, ita factum est, haec & alia, praescrivit vero miracula, quae ad eius sacras reliquias operatus est Deus, idem auctor plurib[us] narrat, qui & terribilem Dei viacionem in facinoribus illis delinquentes describit, & de Ecclesia in eis memoriam condita meminunt. Porro natalis eius, quo martyris corona redimitus triumphans ascendit in celum, decimo Kalendas Octobris in sacras martyrum relatu tabulas annue statua die Catholica Ecclesia pie sancteque celebrat ciuili modo elogio tanto vita digno: Ratificatione in Bavaria S. Emmerami Episcopi & martyris, qui ut in aliis liberatur, morten sensum Christi causa patienter subiit. Illustravit plane provinciam illam tam martyris fulgor, quo neficiunt impie heretici densam caliginem, fidei lucens sub Principibus Orthodoxis Catholicis fidei vere cultoribus.

Venit quod ad tempus martyrii S. Emmerami, in certum (ut diximus) fine certo doce eucaristium: Cum enim non esset scriptus liber, nec certus auctor quem sequerentur, errasse contigit: quod non prius sensimus, quod cum accepimus Epitaphium antiquitus scriptum, in quo expresse ponitur martyrium consummata anno Christi sexcentesimo quinquefimo secundo, acceptimus illud a viro doctilino Marco Vellero Auguftano, qui res Baionatis felicitati, sicut & seniori stylo in lucem prodet, apud quem de codem Martire plura leges.

IESV CHRISTI
ANNVS 703.

IOANNIS PAP. VI. TIBERII ABSIM. IMP.

Annus 2.

Annus 7.

ANNVS sequitur septingentesimus tertius Indictione prima, quo pallo Tiberio Absimaro Imperato-

re, Iustinianus in Imperium restitutum per Tribolatum Thessalonice Confancinopolim, clanculo per aqua ductum complicito eius frater Heraclius, & alii primores consularles omnes illos Senatores atq[ue] Patrias in muto custodes supplicio affecti: Absimarus vero seque Lexonius primus occuparat Imperium, vincis per vibra in partu duxit, ludificis circensisibus reprehendente, cumque primi prauij eos sub pedibus calceret, interimpediti illud Dauidicum clamans a: Super ephes & apollinis ambulatis, & concilia leonis & draconis, inde eorum Cenegium miseros, capite truncis soffit. Innumeris quoque multitudinem, tam ex ciuiis, quam et fori positis milibus perdidit, plureque in facies mali, in mare necati fecit: alios autem, cum ad pandanus vel ad conans accubarent, mox, ut surgebant, crescuntur perdebat, adeo ut vehementer omnes timore tremulant. hec ex Grecorum Annalibus, Theophane, al.

Sed quid preterea: In illo Dei iudicio fit, cumque Callinicus Patriarcha, qui pollens numeri populi Orientis fœdum Ecclesiæ, & in Romanum vincit, oratus fuerit, & Roman in exilium missus: ut quod superbe in Romanum Pontificem caput extiterit, eodem vice itipem humiliatus acciperet. Habet annua idem Theophanes atq[ue] Graecorum Annalium dignæ perpetuis, qui primus aucto est ab aliis confessus. Iam Pontificis vniuersale congregare Concilium, deputias edere canonum, foliæ Ecclesiasticum dictum, traditiones acceptas a maioriis procular, illis quibus quo magis considero, eo magis admirari non debet, ista vindicta sit diuinus factum, ut qui adiutoriam Ecclesiæ ad eod[em] ardenti animo pollexerint, Iustinianum Augufum, & excitata cunctis adversariis, manum Pontificem, ab eodem talia tamquam pacis, qualia nemo ante Confancinopolitanorum Annalibus a Christiano perpulsi reperiuntur Imperante.

Sublato igitur e medio donatore Callinico Patriarcha, in locum ipsum subrogandum Iustinianus curat. Cyrius quemdam in Amatride insula mouchan, ex quod ipso recuperat onus Imperii predictiss. His peritis, rebusque penitus stabilitis, idem Imperator Tiberium Balgarorum Regem, per quem fuit rebatur, manibus digno donatum dimittit ad propria. Tunc filium suum Tiberium, Theodosianum coegerat imperiali corona pariter infigiunt. At hec cea hocce, in sequentem propagata noscuntur. Sic ab eis, deletis penitus aduersariis, possedit pacem impunit.

Eodem anno Cuniperus Rex Longobardorum, vi annos duodecim regnasset (solus post patrem obiit, et haec vita migravit: de quo Paulus c. His, inquit, in Coroneate, ubi bellum contra Alachus egit, in horum leuigym martyrum monasterium confinxit. Fuit autem eius deus & omni bonitate conspicuus, audax, belator. Hoc enim Longobardorum lacryma multa hyspaniam Domini Salvatoris, quod quando cum cunctis scriptis confringebat, scriptis est, regnum Longobardorum Luthberto filio abutit portu etiam retinuit, ut intercedi Alphantum virum sapientem & alacrum ostendit, hyspanum Paulus, qui subeit, infra oculo mensis, suberto Alphantu, regnum delatum ad Ragenbernum Dacem Tisannum, sed eodem anno ipso extinxit, delatum effigie Asprandi filio: quod contrigit anno sequenti, quod & de ipsa plura alia dicti sunt. Quid ad dictum monasterium pertinet, creditur, quod eit vestitissimum atque noble admundum in fabribus ferata comis, quæ & sub eiusdem S. Georgii protectione circa permixt.

Eodem anno d'efunctus est fundans Benedictus Abbas in Anglia, misse sanctitatis vir, cuius diem natalem pridie Idus Ianuarii consecratum Ecclesia Catholicæ.

memoria celebandum uicecepit. Fuit hic Romane alumnus Ecclesie, ibique monachum ampli-
eauit, ex illo vocatus enim Benedictus. Extra Beda: a ho-
mene in euidem die natu dicta, in qua inter alia hie hi-
storie habet: *Dicitur enim omnium, secutus est Cirillus,*
*quoniam fratru eius, in ministerio regale acquisitus, vel acquisi-
tus natus, cum eis incolis natu, ad beatorum apostolorum li-
mitatem peruenit ad eam, et quia non aliud in zone An-
glicana fuit & Ecclesiis in iustitia floruerat, so potius perficiens
eiusmodi formam suam, ut, vii per famosum Christi apostolos tantus
Ecclesia, aut eximius ecclasi, longe eruditus in Christo, illa in
potestu attingeret, sic et monachitatem collumis inservit; ista
deinde tempore et exaltatur, et non apostolica domini Pa-
triarche, sed ecclesiastica, qui cum proper ducendum in Britanniam
ordine latronum Archiepiscopum Theodorum in patriam redire
procuravit.*

Sed quomodo postquam extruxit monasterium sicut in Romae videtur, Romanum item eius discipline cauteles, atque natus in Angliam tenetus est, idem paulo interius narrat, atque hec ait: *Ad eum et ipsi Papa Apollinaris ad prefatum monasterium invenerunt, quod illam nuper fundante sagae oblatione, Iohannem abbatem argue Archicantorem Romae Ecclesie, sicut charitatis vestra bene meminit, in Britanniam Roma deinceps pergit, per quam item monasterium suum canendi a monachis et canonicis metta recta sum. S. Romana ergo, Apollinaris sedula pergit, etas vitro sancto obire a Britanniis Romam, Romamque invenire instar aut facile admundum. Unde interius de cetera illa Beda:*

Quamvis corpus erat corporis, pro gloria sancte Dei Ecclesie,
et maxime pro hanc missione pace bonorum, et sancte famili
per latentes perfundit. Toto mare transgit: numerumque (ve
et circumferentiam quodlibet) vacans et angelus redipit: sed nunc
datur amorem fratrum, nonne religiosorum vestrum mar
tirium C.R.I.S.T.I. numne venerabilem detulit: numne arctostiches
fusilli fabricante, numne vitrificatores ad sensu[m] eius decorati
vni exponuntur, numne Cantabrigia et in Ecclesi per totum ab
totum magnificis fecerunt magistros adduxit: numne Episcopali pri
matus Dominus Papam militem, qui suspira libertate ab eis exim

etiam ex parte litterariorum apparet : non picturae sunt
litterariorum, quia non ad ornatum polummum Eccliesie,
sed etiam ad infraordinatum internum proponuntur, ad-
mittit, inducit, ut quis litterariorum letione non possit sine spe-
culatione & salutarii opere per pectora concursum dis-
serat imaginam, & cetera, habuerunt in eundem laudatione
ratio ineditissima loco. Porro enim modi fundacio-
nis propagans est in Anglia sacrifice monachorum : vi-
tate mortalia, ita divinitus Spiritus omnibus irrigata, Dei
etier Paradisi effeta, avide quamcumque mortaliitate.

IESV CHRISTI
ANNVS 704.

10 ANNIS PAP. VL. IVST. RHIN. ITER. IMP.
Annus 3. Annus 1.

ANNO & Saluatoris septuaginta et nonagesima quartus. Indictione secunda incipit, quo ex agitate est Italia bellis Longobardorum inter se frigidos dimicantium. Confidabat enim inter eum Longobardus Dux hoc anno pro regno, donec Antepresuitor, è medio ubi latius Rorim: Dux Bergomensis & Lunensis filio Camperi, solar pacifico regnauerit: de quo ita famula laude digna Paulus Diaconus habet: Hoc tempore Arispius Rex Longobardorum constitutum patrimum Alpinum Costarum, qui gerundam ut in petivitatu Apostolica sedis, dicit à Langobardis tempore fuisse ablatâ, restituit, & hanc donationem

autem exaratum litteris Romanum direxit. huc Paulus Diaconus: qui quidem sub hoc ipso Iohanne Sexto facta est Anatolitana Bibliothecanam docer, tandemque proinvenimus primum à Romana Ecclesia eis possesse atque in Chronico, Bede & alijs denique omnes in eiusdem scriptioris genere verat. Quod vero spectat ad victoriam de hostiis obtinendam, cuius gratia consecutus est regnum: Sancti Boniti Auerenensis id precibus imperatur, anctior, qui euident faneq; res ab eo gestas scriptis, experimentus id ab eo Adolpho & Euclero eiusdem temporis Episcopis, traditur. Quomodo autem id acciderit, idem autem pluribus narrat, aquae in primis: quomodo se addicans Episcopatu, idoneo natus & successore, peregrinationem Romanam ad limina Apostolorum instituit: ubi cum plurima ab eo in itinere edita referunt miracula, hanc, cum apud eum hospitatus esset, habens: